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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarza¬
nia siarczanoazotanu amonowego z miesza¬
niny kwasu siarkowego i kwasu azotowego
przez wprowadzanie amonjaku. Okazało
się, że pracując w roztworach naogół
kwaśnych, obojętnych lub słabo zasado¬
wych, powoduje się pewne straty azotu
wskutek rozkładu kwasu azotowego. Aby
zapobiec stratom azotu, należy powięk¬
szyć zasadowość roztworu, czyli pracować
z nadmiarem amonjaku. Przytem jednak
traci się część amonjaku w uchodzących
parach. .

Zgodnie z wynalazkiem wprowadza się
gaz azotowy bezpośrednio w ciecz, zawartą
w przyrządzie do nasycania, wprowadza¬
nie natomiast kwasu siarkowego odbywa
się zapomocą pewnej liczby płyt ścisko-

wych, obok których muszą przechodzić u-
chodzące pary amonjakalne. Przy przej¬
ściu przez ściekający w kierunku przeciw¬
nym kwas siarkowy amonjak zostaje po¬
chłonięty i zamieniony na siarczan amono¬
wy, podczas gdy para wodna nie skrapla
się lub skrapla tylko w nikłej części. Dzia¬
łanie zostaje wzmożone, gdy kwas siarko¬
wy i pary uchodzące mają wielką po¬
wierzchnię stykania, utworzoną przez za¬
stosowanie pierścieni wypełniających.

Ponieważ część par uchodzących może
być łatwo skondensowana przez kwas siar¬
kowy, należy kwas siarkowy wprowadzić
tak gorący, by jego temperatura przy wlo¬
cie była nieco tylko niższa od temperatury
wrzenia kwasu przy ciśnieniu panującem w
przyrządzie do nasycania. Wskutek tego



kwas siarkowy wrze przy najmniejszej
ppdwyżce .temperatury, a więc przy naj-
ipntejgzem pochłonięciu pary wodnej, od¬
dając wodę. Wskutek tego pary uchodzące
z przyrządu nie zostają strącone. Małym
stratom kwasu siarkowego, powodowanym
przez wprowadzanie kwasu siarkowego w
temperaturze rozpoczynającego się wrze¬
nia, można zapobiec w ten sposób, że w
przyrządzie do nasycania przeprowadza
się pracę w próżni.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania siarczanoazo-
tanu amonowego z mieszaniny kwasu azo¬

towego i siarkowego oraz amonjaku, zna¬
mienny tem, że dopływający kwas siarko¬
wy, stosowany do wiązania nadmiaru a-
monjaku, uchodzącego z nasycalnika wraz
z parą wodną, zostaje uprzednio podgrza¬
ny do temperatury tylko nieco niższej od
temperatury wrzenia kwasu siarkowego
przy ciśnieniu panującem w przyrządzie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że w celu uiknięcia strat kwasu
siarkowego pracuje się pod zmniejszonem
ciśnieniem.
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